
     

 

РАДЕХІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ    КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

Від 24  березня  2023  року  № 55   
     

Про утворення постійно діючої 

комісії по виявленню, обстеженню 

та  упорядкуванню безхазяйного 

нерухомого майна, відумерлої 

спадщини на території Радехівської 

міської територіальної громади,  

затвердження Положення та її 

персонального складу 

 

   

        З метою організації роботи з виявлення,  обстеження та упорядкування 

безхазяйного нерухомого майна, відумерлої спадщини на території Радехівської 

міської територіальної громади, відповідно до статті 335 Цивільного кодексу України, 

керуючись статтею 52 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 

виконавчий комітет  Радехівської міської ради 

В И Р І Ш И В:      

1.   Утворити постійно діючу комісію по виявленню, обстеженню та 

упорядкуванню безхазяйного нерухомого майна,  відумерлої спадщини на  території 

Радехівської міської  територіальної громади ради (далі - постійно діюча комісія). 

2.  Затвердити Положення про постійно діючу комісію згідно Додатку 1. 

3. Затвердити склад  постійно діючої комісії згідно Додатку 2. 

4. Зміни в персональний склад  постійно діючої комісії вносити  розпорядженням 

міського голови. 

5.Затвердити бланк Акту опису нерухомого майна згідно Додатку  3. 

6.  Рішення набирає чинності з моменту оприлюднення на офіційному веб-сайті 

Радехівської міської ради. 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника 

міського  голови  з питань діяльності виконавчих органів ради Володимира 

ШЕВЧУКА. 

 

 

Міський голова                                                         Степан КОХАНЧУК  



Додаток №1 

до рішення виконавчого комітету 

Радехівської міської ради 

від 24.03.2023р.  №55 

 
Положення 

про постійно діючу комісію по виявленню, обстеженню та упорядкуванню 

безхазяйного нерухомого майна, відумерлої спадщини на території Радехівської 

міської територіальної громади 

 
1. Постійно діюча комісія по виявленню, обстеженню та упорядкуванню 

безхазяйного нерухомого майна, майна відумерлої спадщини на території 

Радехівської міської територіальної громади  (далі – Комісія) утворюється рішенням 

виконавчого комітету міської ради з метою упорядкування роботи та координації дій 

по виявленню, обстеженню та взяття на облік безхазяйного нерухомого майна, майна 

відумерлої спадщини на території Радехівської  міської територіальної громади.  

2. У своїй діяльності Комісія керується Конституцією України, Цивільним 

кодексом України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

іншими нормативно-правовими актами, рішеннями Радехівської міської ради та її 

виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови.  

3. Комісія з питань своєї діяльності підзвітна та підконтрольна виконавчому 

комітету Радехівської міської ради, . 

4. На Комісію покладаються завдання:  

4.1. ведення обліку безхазяйного нерухомого майна, виявленого на території 

Радехівської міської територіальної громади . 

4.2. підготовка заяв Радехівської міської ради до органу, який здійснює 

державну реєстрацію прав на нерухоме майно, про взяття на облік нерухомого майна 

як безхазяйного;  

4.3. розміщення в друкованих засобах масової інформації оголошень від 

імені Радехівської міської ради про взяття на облік безхазяйного нерухомого майна;  

4.4. здійснення заходів з виявлення на території Радехівської міської 

територіальної громади безхазяйного нерухомого майна та майна відумерлої 

спадщини, у тому числі їх обстеження;  

4.5. підготовка позовних заяв про передачу безхазяйного нерухомого майна 

та майна відумерлої спадщини у комунальну власність Радехівської міської ради.  

5. Склад Комісії затверджується рішенням виконавчого комітету у складі: 

голови,  секретаря та членів Комісії.  

6. Комісія здійснює свою роботу у формі засідань, які проводяться по мірі 

необхідності. 

7. Голова Комісії організовує і скеровує роботу Комісії, визначає дату та час 

проведення її засідань, формує Порядок денний засідань, веде засідання. На час 

тимчасової відсутності голови Комісії його функції виконує секретар Комісії.  



8. Секретар Комісії доводить до відома членів Комісії про дату та час 

проведення засідань Комісії та їх Порядок денний. На час 

тимчасовоївідсутностіголовиКомісіїсекретарКомісіївиконуєйогофункції.  

9. Хід засідань Комісії фіксується у протоколі засідання Комісії, який ведеться 

секретарем та підписується всіма присутніми на засіданні членами Комісії. 

10. Рішення Комісії приймаються шляхом відкритого голосування простою 

більшістю голосів членів Комісії. 

11. Комісія має право:  

11.1. одержувати від структурних підрозділів Радехівської міської ради 

документи та інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань; 

11.2. на безперешкодний доступ до об’єктів безхазяйного нерухомого майна та 

майна відумерлої спадщини, що знаходяться на території Радехівської міської 

територіальної громади. 

11.3. при потребі,  до розгляду питань залучати інших працівників міської ради, 

фахівців із відповідних служб, що розташовані на  території Радехівської міської 

територіальної громади, депутатів міської ради. 

12. За результатами обстеження об’єктів безхазяйного нерухомого майна та 

майна відумерлої спадщини Комісія складає Акт обстеження нерухомого майна, 

форму якого затверджено рішенням виконавчого комітету Радехівської міської ради.  

13. Комісія несевідповідальність за несвоєчасне виконання покладених на неї 

завдань відповідно до чиного законодавства України. 

 

 

 

 

Керуючий справами  виконкому                                                Ірина ЛАХ  



Додаток №2 

до рішення  

виконавчого комітету Радехівської 

міської ради 

від 24.03.2023р.  №55 

  

Комісія 
по виявленню, обстеженню та упорядкуванню безхазяйного 

нерухомого майна, відумерлої спадщини на території Радехівської міської 
територіальної громади 

 

Голова комісії: 

Петро Іванович КОВАЛЬСЬКИЙ – заступник міського голови з питань  

                                                             діяльності виконавчих органів ради; 

Секретар комісії: 

 Лариса Богданівна КОСТЮК -  провідний спеціаліст  сектору містобудування  

та комунальної  власності  міської ради,  

 Члени комісії: 

Андрій Васильович МІЩУК - начальник юридично-кадрового відділу 

 

Василина Василівна ОФІЦИНСЬКА – начальник відділу земельних ресурсів 

 

В’ячеслава Михайлович ПАРІЙЧУК – головний архітектор-завідувач сектору 

містобудування та комунальної власності 

 

Любов Йосипівна ЯРЕМКО – головний спеціаліст відділу бухгалтерського  

обліку, планування  та звітності  

Старости сіл/села за територіальною приналежністю. 

 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету                                                           Ірина ЛАХ 

 
 

 

 

 

 



Додаток №3 

до рішення  

виконавчого комітету Радехівської 

міської ради 

від 24.03.2023р.  №55 

 

АКТ 

обстеження нерухомого майна 

 «___»__________202__р.                                               ______________________    

  

Комісія у складі: 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_______________________________________________________________  

в присутності: 

____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________

___________________________________________________________________  

здійснила опис нижчезазначеного майна: 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

________________________________________________________  

Цей акт складено у___примірниках 

Голова комісії: 

______________________________                         __________________________ 

Секретар комісії: 



______________________________                         __________________________ 

 

Члени комісії: 

______________________________                         __________________________ 

______________________________                         __________________________ 

______________________________                         __________________________ 

______________________________                         __________________________ 

 

Керуючий справами  

виконавчого комітету                                                             Ірина ЛАХ 


